
č.j. KRPT-237272/ČJ-2024-0700MT

Kupni smlouva

Článek 1.
Smluvni strany

Česká republika - Krajské
Sidlo:
Kontaktní adresa:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojeni:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupujícř')

a

ředitelstvi policie Moravskoslezského kraje
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
75151502
CZ75151502
ČNB, Č. ú. 28933881/0710

zástupce vedouciho odboru správy majetku

Obchodni firma:
SIdlo:
Provozovna a dodací
lČO:
DlČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojeni:
Kontaktni osoba:
E-mail:
Telefon:

TG PNEU s.r.o
Plk. R. Prchaly 262, 708 00 Ostrava

adresa: Staniční 1/1519, 736 01 Haviřov - Město
62255959
CZ62255959

jednatel TGPNEU s.r.o.
9177000277 / 0100 (Komerční banka a.s.)

(dále jen ,,prodávající")

uzavírajÍ níže uvedeného dne, měsice a roku v souladu s § 2079 a násl. zák. 89/2012 Sb.
občanského zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
nás|edujÍcÍ smlouvu:

1



Článek Il.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za sjednaných podmínek kupujícímu
Stroj na vyvažování kol (dále jen ,,zařízení"), sp|ňujÍcÍ požadavky a podmínky uvedené
v Příloze č. 1 - Specifikace předmětu plněni, této smlouvy a převést na kupujÍcÍho
vlastnické právo k tomuto zařízení.

2. KupujÍcÍ se zavazuje zařizení převzit a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v termínech stanoveném touto smlouvou.

3. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajIciho ze dne 15. srpna 2024,
která byla na základě oslovení vybrána jako nejvýhodnější a obsahuje přesnou
technickou specifikaci a označeni předmětu smlouvy.

4. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat zařízení výhradně nové, v originálnim balení a kupujicí
bude jeho prvním uživatelem.

5. prodávajicí prohlašuje, že zařízení nemá právni vady.

Článek |||.
Doba a místo pIněni

1. Prodávajíci je povinen dodat zařízení po předchozí dohodě s kupujIcím do sjednaného
místa, kterým je autoopravna automobilního oddělení Krajského ředitelstvi policie na ul.
Frýdlantské, areál Bahno, Frýdek-Mistek.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujíciho o terminu dodáni zařízeni nejméně 24
hodin předem.

3. Dodávka zařizení bude dle specifikace, nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy.

Článek lV.
Předáni a převzetí zařízení

1. prodávajíci je povinen dodat zařízení v množstvi, druhu a jakosti (technické parametry),
jak bylo sjednáno v této smlouvě.

2. O předáni a převzeti zařízení bude prodávajichn vyhotoven protokol ve dvou
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních
stran obdrži po jednom vyhotovení.

3. Kupujíci je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané jakosti. v takovém připadě kupujíci duvody odrrňtnuti
převzetí zařízeni písemně prodávajíchnu sdělí, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od
puvodniho termínu předáni.

4. Ujednánim o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za škodu.

5. Kupujicí nabývá vlastnické právo k zařízení okamžikem zaplacení celé kupní ceny
zařízení.



6. Nebezpečí škody na zařízení přecházi na kupujÍcÍho okamžikem jeho převzetí od
prodávajÍcÍho.

Článek V.
Kupní cena a pIatební podminky

1. Cena zařizení včetně potřebného vybaveni, dopravy a montáže byla sjednána celkem ve
výši:

Celkem bez DPH 124 363 KČ
DPH 21% 26 123 Kč
Celkem s DPH 21% 150 516 KČ

Slovy: stopadesáttisĹcpětsetšestnáctkorun

2. Cena za zařizeni bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen "faktury")
vystaveného prodávajíchn po převzeti zařízení kupujicím. Faktura vystavená
prodávajícim m usí obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení §
435 občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly na lhútě splatnosti faktury 30 dnů od dodání zařizeni.

4. Cena za zařízení se považuje za uhrazenou okamžikem odeslání fakturované ceny
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupujíci uplatní nárok na odstranění vady zařizeni
ve lhůtě splatnosti faktury, není kupujÍcÍ povinen až do odstranění vady zařÍzení uhradit
jeho cenu. Okamžikem odstranění vady zařízenÍ začne běžet nová lhůta spIatnosti
faktury v délce 21 kalendářnich dnů.

5. Kupující nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zařizení
nebo jeho části.

6. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutim lhúty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. prodávajíci je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujÍcÍ v prodleni se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářnich dnů.

Článek Vl.
Záruka za jakost

1. prodávajíci ruči za jakost zařízení po dobu 24 měsiců od předáni kupujíchnu.
2. Kupujicí je povinen vady zjištěné po předáni zařízení písemně reklamovat u prodávajÍcÍho

bez zbytečného odkladu, prodávající oznámí nejpozději do 2 dnů po obdržení reklamace,
zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů ji neuznává. Pokud tak neučini, má se za to,
že reklamaci prodávajícI uznává. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do poslednIho dne
záruky, přičemž i reklamace odeslaná kupujíchn v poslední den záruky se považuje za
včas uplatněnou.

3



3. ProdávajÍcÍ se zavazuje odstranit vady uplatněné v záruční době ve Ihůtě 20 pracovních
dnů od oznámení reklamace kupujícím. Veškeré náklady souvísejÍcÍ s opravou vždy hradi
prodávajÍcÍ.

Článek Vll.
Sankce, ukončení smlouvy

1. V připadě nedodrženi terminu dodáni zařízenÍ ze strany prodávajícího nebo v případě
nepřevzetí zařízenÍ ze strany kupujÍcÍho z dúvodu vady zařízenÍ, je prodávajÍcÍ povinen
uhradit kupujichnu smluvni pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného zařízení včetně DPH
za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. V případě nedodrženi doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je
prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny
reklamovaného zařizení včetně DPH za každý, byt' i započatý kalendářni den prodlení.

3. Kupujíci je povinen zaplatit prodávajichnu za nedodržení termínu splatnosti úrok z
prodleni v zákonem stanovené výši.

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, kdy
byla povinné straně doručena pisemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to
na účet oprávněné strany uvedený v pIsemné výzvě.

5. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených ust. §
2002 občanského zákoníku.

6. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bude zjištěno, že prodávající podléhá
mezinárodnim sankcim ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých
Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresi na území Ukrajiny.

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v připadě:
a) prodleni prodávajícího s dodáním zařÍzení o vÍce než deset kalendářních dnů;
b) postupu prodávajÍcÍho v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

Článek Vlll.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami.
V souladu s ust. § 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá
tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravená se řídI přislušnými ustanoveními
občanského zákoniku.

3. je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech
s originálnhni podpisy smluvnich stran, z nichž každá obdrží po jednom vyhotovení.
V případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém
vyhotovení s připojenými digitálnimi podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána
zpúsobem, se kterým zvláštní předpis (zák. č. 297/2016 Sb., zák. č. 300/2008 Sb.)
spojuje účinky vlastnoručního podpisu.

4



4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvni strany k této smlouvě své podpisy.

5. Nedílnou součástí kupní smlouvy je příloha č. 1, - Specifikace požadovaného zařÍzení.

Za kupujÍcÍho: 2 0. qg, 202¢

zástupce vedoucího
odboru správy majetku

Přiloha č. 1 smlouvy

Specifikace automatické vyvažovačky kol:

- Maximální průměr kola 1000 mm, 46"
- Maximální šířka kola 600 mm, 23,6"
- Maximální průměr disku 35"
- Maximální hmotnost kola 75 kg
- Přesnost na lg
- Průměr upínací hřídele maximálně 40 mm
- Automatický průběh měření/vyvažování
- Laserový ukazatel pozice nalepovacího závaží
- Led osvětlení vnitřní plochy kola
- Aplikace vyvažovacího závaží na pozici 6 hodin
- automatická volba vyvažovacího programu přiložením měřítka k disku.
- automatické vložení rozměrů vyvažovaného kola (vzdálenost, průměr)
- automatické natočení na nevývažek po vyvážení a při zvednutém krytu
- elektromagnetická brzda v místě nevývažku
- Ochranný kryt s automatickým startem vyvažovačky po sklopení
- Pedálová brzda k fixaci hřídele vyvažovačky
- Zobrazení nevyváženosti v obou rovinách kol
- Standartní výbava (min. 4 ks vyvažovacích kuželů s rozsahem alespoň 45 - 118 mm,rychloupínací matice, přítlačný talíř, naklepávací kleště, kalibrační závaží)

- Návod k obsluze v českém jazyce
- Záruční doba 24 měsíců
- Záruční a pozáruční servis vlastními techniky dodavatele

5



- Cena do 159.000,- KČ včetně DPH
- Cena zařízení musí být včetně dopravy, instalace, montáže, vstupní elektrické revize,

kalibrace a předání obsluze

Zpracoval

referent majetkové správy

6


